
•	 Recensements sur site

•	 Distance parcourue par le 

collecteur : 16 km

•	 Mise à jour annuelle

•	 Plans détaillés

•	 Exhaustif au sein des périmètres 
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Historique du taux de vacance

Namur centre-ville
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Répartition des activités

% Retailers

2022 2023

  32,8 %

Taux de vacance

2022

  14,1 %

2023

14,8 %

Statistiques
Socio-démographiques (1)

112 496 habitants (2)

Taux de chômage : 14,8 % (2)

(1) Commune de Namur  34,0 %

14,1 %

13,2 %
14,3 %

14,4 %

14,5 %

15,2 %
13,7 %

13,4 %

Namur centre-ville
(pied d’immeuble, Galerie Jardin d'Harscamp, 
Gare de Namur)

Moyenne nationale
Centres-villes Belgique

Date d’étude 
04/04/2023
Étude précédente 
26/04/2022

Namur centre-ville

Pied d’immeuble
+

Galerie Jardin d’Harscamp
(centre commercial)

+
Gare de Namur

(centre commercial)
=

727 emplacements

Méthode Codata

15,0 %

14,8 %

14,1 %

(2) Statbel Publication 2022 - Millésime 2022

Les périmètres Codata sont susceptibles de modifications d’année en année selon l’évolution de la structure commerciale des sites étudiés.

Top 5 des activités : nombre de commerces
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